Nicola Valdimiro Testa

Le dignità primaziale dell'Arcivescovo di Salerno.

« *Il Bollettino del Clero* », ch'è l'organo ufficiale dell'Arcidiocesi di Salerno e della Diocesi di Acerno, pubblica nel n. 5 di quest'anno, a p. 831, un documento importante riguardante la dignità primaziale dell'Arcivescovo di Salerno, un prov-

vedimento preso al riguardo da S. E. Mons. Nicola Montecrisi, e un dotto commento a quel provvedimento, che ci piace riportare, perchè non se ne perda il ricordo.

« Sino all'anno scorso, si soleva leggere nella festa della Traslazione di S. Matteo, prima dell'*obbedienza* dei Parroci, la seguente Bolla con l'intestazione dell' Arcivescovo *pro tempore*.

« Quum ex iuramenti vinculo, et diutissima consuetudine, cuius contraria, hominum memoria, non extat, infrascripti Episcopi et Abbates in primis Vesperis et in Missa Translationis Corporis Beati Apostoli et Evangelistae Matthaei, cujus nomine Salernitana Ecclesia decoratur et regitur, quinta et sexta die mensis Maji singulis annis, Pontificalibus vestibus induti, personaliter, nisi iustam impedimenti causam adduxerint, interesse debeant, Nos eandem immemorabilem consuetudinem approbantes, ac etiam confirmantes, infrascriptis Episcopis et Abbatibus praecipimus et mandamus ut in Vesperis et in Missa praefatis comparere non praetermittant alioquin, nisi a Nobis indultum fuerit, ad poenarum condemnationem procedatur

« Episcopi Suffraganei Nostrae iurisdictioni subiecti :

« Episcopus Policastrensis.

« Episcopus Caputaquensis et Vallensis

« Episcopus Dianensis

« Episcopus Marsicensis

« Episcopus Nusconus

« Episcopus Campaniensis

« Episcopus Sarnensis

« Episcopus Nucerinus

« Abbates qui comparere tenentur :

« Abbas S. Petri de Ebulo

« Abbas S. Stephani Marsicensis

« Abbas S. Mariae Matris domini

« Abbas S. Mariae Campaniensis

« Abbas SS. Salvatoris de Sereno

« Abbas S. Leonardi

« Abbas S. Mariae de Tubenna

« Prior S. Leonis.

« Supradictis Episcopis et Abbatibus, qui non comparuerint, et legitiman excusationem non proposuerint, datur terminus sex dierum ad comparendum, alias ipsi ad poenas praedictas, et absque alia monitione, condemnabuntur, et contra

eos ipsae applicentur, iuxta antiquam et immemorabilem hujus Ecclesiae Metropolitanae consuetudinem. — Procuratores vero post missarum solemniam exhibeant procurationis mandatum.

« Datum Salerni ex Nostra Archiepiscopali Curia die quinta mensis Maii anni millesimi..... ».

Quest' anno Mons. Arcivescovo ne ha sospesa la lettura, e il *Bollettino* ne dice le ragioni.